500/
300/
250

Positiv
Übereinsti-

mmung
* * * * * * * * * *

Negativ
Übereinsti-

mmung
* * * * * * * * * *

Gesamter-
gebnis

* * * * * * * * * *

* Hinweis: Basierend auf GC/MS-Daten und nicht auf handelsüblichem Kit
Präzision

In drei Krankenhäusern wurde eine Studie mit drei verschiedenen Produktchargen
durchgeführt, um die Präzision innerhalb eines Laufs, zwischen den Läufen und zwischen den
Bedienern nachzuweisen. Eine identische Karte mit kodierten Proben, die Drogen in
Konzentrationen von negativem, ±50% und ±25% Cut-off-Niveau enthielten, wurde beschriftet,
verblindet und an jedem Standort getestet. Die Ergebnisse erreichten eine Genauigkeit von
≥75% bei Proben mit einem Cut-off-Wert von ±25% und eine Genauigkeit von 100% bei
negativen Proben und Proben mit einem Cut-off-Wert von ±50%.

Analytische Sensitivität
Ein Drogen/Arzneistoff-freier Urin-Pool wurde mit Drogen/Arzneistoffen in den folgenden
Konzentrationen versetzt. Die Ergebnisse sind unten zusammengefasst.

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

ACE
5,000

AMP
1,000

AMP
500

AMP
300

BAR
300

BAR
200

BZO
500

BZO
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 26 4 26 4 25 5 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Grenzwert 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

+25% der Nachweisgrenze 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

BZO
200

BZO
100

BUP
10

BUP
5

COC
1,500

COC
300

COC
200

COC
150

COC
100

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3

Grenzwert 16 14 14 16 14 16 14 16 15 15 13 17 14 16 16 14 16 14

+25% der Nachweisgrenze 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

THC
150

THC
50

THC
25

MTD
300

MTD
200

MET
1,000

MET
500

MET
300

MET
200

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 27 3 26 4 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3

Grenzwert 15 15 14 16 15 15 13 17 15 15 16 14 15 15 16 14 15 15

+25% der Nachweisgrenze 4 26 3 27 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 4 26

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

MDMA
1,000

MDMA
500

MOP/
OPI
300

MOP/
OPI
100

OPI
2,000

PCP
50

PCP
25

PPX
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 26 4 25 5 26 4

Grenzwert 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14 16

+25% der Nachweisgrenze 5 25 4 26 3 27 3 27 5 25 3 27 3 27 3 27

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

TML
100

TML
200

TML
300

TML
500

KET
1,000

KET
500

KET
300

KET
100

MQL
300

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Grenzwert 15 15 15 15 15 15 14 16 16 14 15 15 15 15 15 15 15 15

+25% der Nachweisgrenze 4 26 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

OXY
100

OXY
300

COT
200

COT
100

EDDP
300

EDDP
100

FYL
20

FYL
10

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Grenzwert 15 15 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15 14 16 15 15

+25% der Nachweisgrenze 4 26 4 26 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

K2
50

K2
30

6-MAM
10

MDA
500

ETG
300

ETG
500

ETG
1,000

CLO
400

CLO
150

LSD
20

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 26 4 27 3 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 26 4 26 4 27 3

Grenzwert 15 15 16 14 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15 14 16 14 16 14 16

+25% der Nachweisgrenze 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 3 27 5 25 5 25 3 27

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

LSD
50

ZOL
50

ZOL
25

MDMA
300

THC
200

MOP/
OPI
200

MEP
500

MEP
100

MDPV
1,000

ETG
1,500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 27 3 26 4 25 5 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3

Grenzwert 14 16 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 17 13 14 16 15 15

+25% der Nachweisgrenze 3 27 5 25 4 26 3 27 4 26 4 26 4 26 5 25 3 27 3 27

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

MDPV
500

MDPV
300

DIA
300

DIA
200

THC
300

THC
30

K2
25

ZOP
300

ZOP
50

MCAT
500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 29 1 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 28 2 27 3 28 2

Grenzwert 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 17 13 17 13 17 13

+25% der Nachweisgrenze 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 3 27

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 1 29 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogen-/Arzneistoff-
Konzentration Grenzwertbereich

7-ACL
300

7-ACL
200

7-ACL
100

CFYL
500

CAF
1,000

CAT
150

TRO
350

ALP
100

α-PVP
1,000

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% der Nachweisgrenze 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% der Nachweisgrenze 26 4 27 3 27 3 25 5 26 4 27 3 27 3 28 2 26 4

Grenzwert 14 16 14 16 13 17 14 16 17 13 17 13 15 15 17 13 15 15

+25% der Nachweisgrenze 5 25 3 27 4 26 6 24 6 24 4 26 3 27 3 27 3 27

+50% der Nachweisgrenze 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

[…]

CIT
500

FKET
1,000

RPD
150

TAP
1,000

NND
1,000

SCOP
500

MTZ
500

OZP
1,000

PAP
500

HMO
500/300

/250

Acuerdo
Positivo

* * * * * * * * * *

Acuerdo
Negativo

* * * * * * * * * *

Resultados
totales

* * * * * * * * * *

* Nota: Basado en datos GC/MS en lugar de Kit Comercial.
Precisión

Se realizó un estudio en tres hospitales utilizando tres lotes diferentes de producto para
demostrar la precisión intra-ensayo y la precisión del operario. Se empleó una tarjeta idéntica

de muestras codificadas que contenían drogas con concentraciones de  50% y  25% del nivel
del cut-off, se etiquetaron, y iegas se probaron en cada lugar. Los resultados obtuvieron una

precisión de ≧75 % en muestras de nivel de corte de  25 % y una precisión del 100 % en

muestras negativas y de nivel de corte de  50 %.
Sensibilidad Analítica

En un conjunto de muestras de orina libres de droga se añadieron drogas a las concentraciones
que se indican y los resultados se resumen debajo.

Concentración de
Droga Rango del

Cut-off

ACE
5,000

AMP
1,000

AMP
500

AMP
300

BAR
300

BAR
200

BZO
500

BZO
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 26 4 26 4 25 5 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Cut-off 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

+25% Cut-off 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de
Droga Rango del

Cut-off

BZO
200

BZO
100

BUP
10

BUP
5

COC
1,500

COC
300

COC
200

COC
150

COC
100

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3

Cut-off 16 14 14 16 14 16 14 16 15 15 13 17 14 16 16 14 16 14

+25% Cut-off 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de
Droga Rango del

Cut-off

THC
150

THC
50

THC
25

MTD
300

MTD
200

MET
1,000

MET
500

MET
300

MET
200

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 26 4 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3

Cut-off 15 15 14 16 15 15 13 17 15 15 16 14 15 15 16 14 15 15

+25% Cut-off 4 26 3 27 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 4 26

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de
Droga Rango del

Cut-off

MDMA
1,000

MDMA
500

MOP/OPI
300

MOP/OPI
100

OPI
2,000

PCP
50

PCP
25

PPX
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 26 4 25 5 26 4

Cut-off 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14 16

+25% Cut-off 5 25 4 26 3 27 3 27 5 25 3 27 3 27 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración
de Droga Rango

del Cut-off

TML
100

TML
200

TML
300

TML
500

KET
1,000

KET
500

KET
300

KET
100

MQL
300

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Cut-off 15 15 15 15 15 15 14 16 16 14 15 15 15 15 15 15 15 15

+25% Cut-off 4 26 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de
Droga Rango del

Cut-off

OXY
100

OXY
300

COT
200

COT
100

EDDP
300

EDDP
100

FYL
20

FYL
10

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Cut-off 15 15 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15 14 16 15 15

+25% Cut-off 4 26 4 26 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración
de Droga Rango

del Cut-off

K2
50

K2
30

6-MAM
10

MDA
500

ETG
300

ETG
500

ETG
1,000

CLO
400

CLO
150

LSD
20

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 26 4 27 3 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 26 4 26 4 27 3

Cut-off 15 15 16 14 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15 14 16 14 16 14 16

+25% Cut-off 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 3 27 5 25 5 25 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración de
Droga Rango del

Cut-off

LSD
50

ZOL
50

MDMA
300

THC
200

MOP/
OPI
200

MEP
500

MEP
100

MDPV
1,000

ETG
1,500

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3

Cut-off 14 16 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 17 13 14 16 15 15

+25% Cut-off 3 27 5 25 3 27 4 26 4 26 4 26 5 25 3 27 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración
de Droga
Rango del

Cut-off

MDPV
500

MDPV
300

DIA
300

DIA
200

THC
300

THC
30

K2
25

ZOP
300

ZOP
50

MCAT
500

- + - + - + - + - + - +
- +

- +
- + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 29 1 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 28 2 27 3 28 2

Cut-off 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 17 13 17 13 17 13

+25% Cut-off 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 1 29 0 30 0 30 0 30 0 30 0  30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0  30 0 30

Concentración
de Droga
Rango del

Cut-off

7-ACL
300

7-ACL
200

7-ACL
100

CFYL
500

CAF
1,000

CAT
150

TRO
350

ALP
100

α-PVP
1,000

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 26 4 27 3 27 3 25 5 26 4 27 3 27 3 28 2 26 4

Cut-off 14 16 14 16 13 17 14 16 17 13 17 13 15 15 17 13 15 15

+25% Cut-off 5 25 3 27 4 26 6 24 6 24 4 26 3 27 3 27 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración
de Droga

FYL
100

COT
300

TCA
1,000

TCA
500

TCA
300

OPI
1,000

THC
20

CAR
2,000

CAR
1,000

CAR
500

4/ 7

Rango del
Cut-off

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 25 5 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 28 2 27 3 27 3

Cut-off 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 14 16 14 16 16 14 16 14 15 15

+25% Cut-off 3 27 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 4 26

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

[…]

FKET
1,000

RPD
150

TAP
1,000

NND
1,000

SCOP
500

MTZ
500

OZP
1,000

PAP
500

HMO
500/
300/
250

Corrélation
positif

* * * * * * * * * *

Corrélation
négatif

* * * * * * * * * *

Total des
résultats

* * * * * * * * * *

*Remarque: Basé sur les données GC / MS au lieu du kit commercial.
Precision

Une étude a été menée dans trois hôpitaux par des non-spécialistes, en utilisant trois lots
différents de produits afin de démontrer la précision intra-analyse, inter-analyse et entre
opérateur. Une carte identique d'échantillons codés, contenant des médicaments à des
concentrations de seuil négatif, ±50% et ±25%, a été étiquetée, et testée en aveugle sur chaque
site. Les résultats montrent que la précision peut atteindre ≥75 % sur le test de seuil de ±25 %, et
d'une précision de 100% pour les échantillons à seuil négatif de ±50%.

L'analyse de sensibilité
Ajoutz la concentration répertoriée du médicament à une piscine d'urine sans médicament. Les
résultats sont résumés ci-dessous.

Concentration
(Seuil range)

ACE
5,000

AMP
1,000

AMP
500

AMP
300

BAR
300

BAR
200

BZO
500

BZO
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 26 4 26 4 25 5 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Seuil 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

+25% Seuil 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

BZO
200

BZO
100

BUP
10

BUP
5

COC
1,500

COC
300

COC
200

COC
150

COC
100

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3

Seuil 16 14 14 16 14 16 14 16 15 15 13 17 14 16 16 14 16 14

+25% Seuil 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

THC
150

THC
50

THC
25

MTD
300

MTD
200

MET
1,000

MET
500

MET
300

MET
200

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 26 4 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3

Seuil 15 15 14 16 15 15 13 17 15 15 16 14 15 15 16 14 15 15

+25% Seuil 4 26 3 27 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 4 26

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

MDMA
1,000

MDMA
500

MOP/
OPI
300

MOP/
OPI
100

OPI
2,000

PCP
50

PCP
25

PPX
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 26 4 25 5 26 4

Seuil 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14 16

+25% Seuil 5 25 4 26 3 27 3 27 5 25 3 27 3 27 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

TML
100

TML
200

TML
300

TML
500

KET
1,000

KET
500

KET
300

KET
100

MQL
300

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Seuil 15 15 15 15 15 15 14 16 16 14 15 15 15 15 15 15 15 15

+25% Seuil 4 26 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

OXY
100

OXY
300

COT
200

COT
100

EDDP
300

EDDP
100

FYL
20

FYL
10

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Seuil 15 15 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15 14 16 15 15

+25% Seuil 4 26 4 26 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

K2
50

K2
30

6-MAM
10

MDA
500

ETG
300

ETG
500

ETG
1,000

CLO
400

CLO
150

LSD
20

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 26 4 27 3 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 26 4 26 4 27 3

Seuil 15 15 16 14 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15 14 16 14 16 14 16

+25% Seuil 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 3 27 5 25 5 25 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

LSD
50

ZOL
50

MDMA
300

THC
200

MOP/
OPI
200

MEP
500

MEP
100

MDPV
1,000

ETG
1,500

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3

Seuil 14 16 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 17 13 14 16 15 15

+25% Seuil 3 27 5 25 3 27 4 26 4 26 4 26 5 25 3 27 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

MDPV
500

MDPV
300

DIA
300

DIA
200

THC
300

THC
30

K2
25

ZOP
300

ZOP
50

MCAT
500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 29 1 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 28 2 27 3 28 2

Seuil 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 17 13 17 13 17 13

+25% Seuil 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 1 29 0 30 0 30 0 30 0 30 0  30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0  30 0 30

Concentration
(Seuil range)

7-ACL
300

7-ACL
200

7-ACL
100

CFYL
500

CAF
1,000

CAT
150

TRO
350

ALP
100

α-PVP
1,000

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 26 4 27 3 27 3 25 5 26 4 27 3 27 3 28 2 26 4

Seuil 14 16 14 16 13 17 14 16 17 13 17 13 15 15 17 13 15 15

+25% Seuil 5 25 3 27 4 26 6 24 6 24 4 26 3 27 3 27 3 27

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

FYL
100

COT
300

TCA
1,000

TCA
500

TCA
300

OPI
1,000

THC
20

CAR
2,000

CAR
1,000

CAR
500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Seuil 27 3 25 5 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 28 2 27 3 27 3

Seuil 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 14 16 14 16 16 14 16 14 15 15

+25% Seuil 3 27 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 4 26

+50% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Seuil 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

MPD
150

MPD
300

MPD
1,000

PGB
50,000

PGB
500

GAB
2,000

TZD
200

CNB
500

PAP
500

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

4/ 7

0% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Seuil 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

[…]

CIT
500

FKET
1.000

RPD
150

TAP
1.000

NND
1.000

SCOP
500

MTZ
500

OZP
1.000

PAP
500

HMO
500/
300/
250

Concordância
positivo

* * * * * * * * * *

Concordância
negativo

* * * * * * * * * *

Resultados
totais

* * * * * * * * * *

*Nota: com base nos dados CG/EM em vez do kit comercial.
Precisão

Foi realizado um estudo em três hospitais por leigos que utilizaram três lotes diferentes de
produtos para demonstrar a precisão intraensaio, entre ensaios e entre operadores. Um cartão
idêntico de amostras codificadas, contendo substâncias com limites de concentrações
negativo, de ±50% e ±25%, foi rotulado, ocultado e testado em cada centro. Os resultados
obtiveram uma precisão ≥ 75% em amostras com nível de corte de ±25% e uma precisão de
100% em amostras com nível de corte negativo e ±50%.

Sensibilidade analítica

Um conjunto de amostras de urina sem substâncias foi adulterado com substâncias nas
concentrações indicadas. Os resultados são resumidos abaixo.

Intervalo dos limites
de concentração da

substância

ACE
5.000

AMP
1.000

AMP
500

AMP
300

BAR
300

BAR
200

BZO
500

BZO
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0%  30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 26 4 26 4 25 5 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Limite 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Limite de +25%  3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de +300%  0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos
limites de

concentração da
substância

BZO
200

BZO
100

BUP
10

BUP
5

COC
1.500

COC
300

COC
200

COC
150

COC
100

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3

Limite 16 14 14 16 14 16 14 16 15 15 13 17 14 16 16 14 16 14

Limite de +25% 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de +300% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos
limites de

concentração da
substância

THC
150

THC
50

THC
25

MTD
300

MTD
200

MET
1.000

MET
500

MET
300

MET
200

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 27 3 26 4 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3

Limite 15 15 14 16 15 15 13 17 15 15 16 14 15 15 16 14 15 15

Limite de +25% 4 26 3 27 4 26 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 4 26

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de +300% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos limites
de concentração da

substância

MDMA
1.000

MDMA
500

MOP/
OPI
300

MOP/
OPI
100

OPI
2,000

PCP
50

PCP
25

PPX
300

- + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 26 4 25 5 26 4

Limite 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14 16

Limite de +25% 5 25 4 26 3 27 3 27 5 25 3 27 3 27 3 27

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de +300% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos
limites de

concentração da
substância

TML
100

TML
200

TML
300

TML
500

KET
1.000

KET
500

KET
300

KET
100

MQL
300

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3

Limite 15 15 15 15 15 15 14 16 16 14 15 15 15 15 15 15 15 15

Limite de +25% 4 26 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de +300% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos
limites de

concentração da
substância

OXY
100

OXY
300

COT
200

COT
100

EDDP
300

EDDP
100

FYL
20

FYL
10

FYL
300

- + - + - + - + - + - +
- + - +

- +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 26 4 27 3

Limite 15 15 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15 14 16 13 17 14 16

Limite de +25% 4 26 4 26 4 26 4 26 4 26 3 27 3 27 3 27 3 27

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de +300% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos
limites de

concentração da
substância

K2
50

K2
30

6-MAM
10

MDA
500

ETG
300

ETG
500

ETG
1.000

CLO
400

CLO
150

LSD
20

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 26 4 27 3 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 26 4 26 4 27 3

Limite 15 15 16 14 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15 14 16 14 16 14 16

Limite de +25% 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 3 27 5 25 5 25 3 27

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de +300% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos
limites de

concentração da
substância

LSD
50

ZOL
50

MDMA
300

THC
200

MOP/
OPI
200

MEP
500

MEP
100

MDPV
1.000

ETG
1,500

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 27 3 26 4 25 5 26 4 26 4 27 3 27 3 26 4 27 3

Limite 14 16 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 17 13 14 16 15 15

Limite de +25% 3 27 5 25 3 27 4 26 4 26 4 26 5 25 3 27 3 27

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de +300% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos
limites de

concentração
da substância

MDPV
500

MDPV
300

DIA
300

DIA
200

THC
300

THC
30

K2
25

ZOP
300

ZOP
50

MCAT
500

- + - + - + - + - + - +
- +

- +
- + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 29 1 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 26 4 25 5 28 2 27 3 28 2

Limite 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 17 13 17 13 17 13

Limite de
+25%

3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26 3 27

Limite de
+50%

0 30 0 30 0 30 1 29 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de
+300%

0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

4/7

Intervalo dos
limites de

concentração
da substância

7-ACL
300

7-ACL
200

7-ACL
100

CFYL
500

CAF
1.000

CAT
150

TRO
350

ALP
100

α-PVP
1.000

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 26 4 27 3 27 3 25 5 26 4 27 3 27 3 28 2 26 4

Limite 14 16 14 16 13 17 14 16 17 13 17 13 15 15 17 13 15 15

Limite de +25% 5 25 3 27 4 26 6 24 6 24 4 26 3 27 3 27 3 27

Limite de +50% 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Limite de
+300%

0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Intervalo dos
limites de

concentração
da substância

FYL
100

COT
300

TCA
1.000

TCA
500

TCA
300

OPI
1.000

THC
20

CAR
2.000

CAR
1.000

CAR
500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

Limite de 0% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -50% 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

Limite de -25% 27 3 25 5 25 5 26 4 27 3 27 3 26 4 28 2 27 3 27 3